
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
UFFICIO III 

AF-NS\Anno-2006\Organico\Fatto\Docenti\UltContingente-Infanzia.doc 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n. 9628\D11                    Ancona, 20 luglio 2006 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la C.M. n. 10 in data 28 gennaio 2006 con cui il Ministero della Pubblica Istruzione 
ha fornito istruzioni operative per la determinazione delle dotazioni organiche del personale docen-
te per l�a.s. 2006\2007, lo Schema di decreto interministeriale alla stessa allegato nonché, le relative 
tabelle, recanti disposizioni in tema di definizione dell�organico di diritto delle scuole statali di ogni 
ordine e grado per l�a.s. 2006\2007, alla cui stregua sono state assegnate a questa regione 2.688 po-
sti di scuola dell�infanzia; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1988\C21-2 del 19.5.2006 con cui - nel rispetto delle per-
tinenti disposizioni e nei limiti delle dotazioni soprariportate - è stata definita la dotazione organica 
regionale e provinciale del relativo personale docente; 

VISTA la C.M. n. 45 del 9 giugno 2006 recante disposizioni sull�adeguamento 
dell�organico di diritto alla situazione di fatto, per l�a.s. 2006\2007; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 811\DIP\UO4 del 19 luglio 2006, con cui il Ministero 
della Pubblica Istruzione - in esito alla richiesta di questa Direzione Generale formulata con nota 
prot. n. 7325 del 13.7.2006 sulla base delle ulteriori esigenze prospettate dai CC.SS.AA. -  
��dispone una ulteriore assegnazione di n. 24 posti da utilizzare �� per gli interventi di poten-
ziamento della scuola dell�infanzia; 

VALUTATE comparativamente le esigenze come sopra prospettate dai dirigenti dei Centri 
Servizi Amministrativi della regione e considerata, al riguardo, la consistenza e la concentrazione 
delle liste di attesa; 

D E C R E T A 
l�ulteriore contingente di posti di personale docente di scuola dell�infanzia, assegnato dal Ministero 
della Pubblica Istruzione a questa regione con la ministeriale prot. n. 811\2006, è ripartito tra i Cen-
tri Servizi Amministrativi della regione, per far fronte ai bisogni già presenti, sino ad ora non soddi-
sfatti, come segue: 
 

 
a.s. 2006\2007 

Ulteriore contingente 
di posti personale docente,  

scuola dell�infanzia 
Ancona 7 posti 
Ascoli Piceno 4 posti 
Macerata 4 posti 
Pesaro Urbino 9 posti 

MARCHE 24 posti 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Michele De Gregorio 
 
 
 
- Ai Dirigenti dei Centri Servizi Amministrativi di:  
  ANCONA, ASCOLI PICENO, MACERATA, PESARO URBINO 
- Alle OO.SS. del comparto scuola LORO SEDI 
- Al Ministero della Pubblica Istruzione 

Dipartimento per l�Istruzione - Uffici supporto e collaborazione  
con il Capo Dipartimento  -  Ufficio 4  -   ROMA 


